
Přehled kulturních 
a společenských akcí
v Uherském Brodě

HUDBA
                     
6. 1. TŘÍKRÁLOVÝ KONCERT
Kouzlo strun Cornelia Mayer: Romantická citera z Rakouska
Uslyšíte citerová sóla slavných autorů jako jsou Franz Kropf (učitel 
císařovny Sisi), Carl Umlauf (zakladatel vídeňské citerové školy), Hans 
Lanner (komorní citerista císaře Karla a císařovny Zity), Anton Karas 
(citerový virtuos – z filmu Třetí muž) a další oblíbené lidové písně a koledy 
z oblasti Alp.
(18.30, farní kostel Neposkvrněného početí Panny Marie)

7. 1.  SCHOLA GREGORIANA PRAGENSIS
Novoroční koncert 
Maiestas Dei — středověká polyfonie v díle Petra Wilhelmi de Grudencz 
Těžištěm programu je tvorba skladatele, o němž bychom s určitou 
nadsázkou mohli říci: “Jeho nohy jsou ještě ve středověku, ale hlava již  
v renesanci”. Tento vynikající autor polského původu působil v prvé 
polovině 15. století na dvoře Fridricha III. a pobýval pravděpodobně také 
v Čechách (snad v prostředí Karlovy univerzity), neboť právě v českých 
pramenech je dochována většina jeho díla. Na koncertě zazní interpretačně 
náročné, avšak posluchačsky velmi atraktivní vícehlasé písně a středověká 
moteta, kde každý z hlasů má svůj vlastní odlišný text.
(17.30, Dominikánský kostel, vstupné 200 Kč)

13. 1. TOŽ, TAK SA TO PŘIHODILO…
Repríza slavnostního vystoupení věnované 60. výročí založení souboru 
OLŠAVA.
(19.30, Dům kultury – velký sál, vstupné 120 Kč, 100 Kč)

18. 1. KLAVÍRNÍ KONCERT - KLÁRA KRÁLÍČKOVÁ  
A KRISTÝNA SEDLÁKOVÁ
Základní umělecká škola a Klub přátel Základní umělecké školy  
v Uherském Brodě vás zve na klavírní koncert absolventek  
Konzervatoře Brno.
(16.00, Sál dominikánského kláštera)

21. 1. PLEASE THE TREES
Táborsko-pražská kapela se nebojí ani velkých výzev a má odvahu nosit 
dříví do už tak hustého lesa. Skupina ovlivněná především zámořskou 
písničkářskou školou totiž ráda pokukuje za kopečky. Loni na jaře se 
jim povedlo odjet americké turné, na kterém představili písničky z desky 
Inlakesh (na kontě má ještě dva a půl roku starší debut Lion Prayer) 
ještě těsně předtím - v dubnu 2010 vyšla na vlastní značce Absent Hour 
Records. Čtveřice vedená kytaristou a talentovaným zpěvákem Václavem 
Havelkou (vystupujícím také sólově coby selFbrush) se pak za velkou louži 
vrátila opět na podzim 2011. Kromě koncertů v San Franciscu točila svoji 
řadovou trojku s producentem Jonathanem Burnsidem. 
Pořádá kino Máj, Ulité kafé a  Happy Songs For Happy People.
(20.00, Kino Máj, vstupné 100 Kč)

24. 1. RECITÁL POSLUCHAČKY PRAŽSKÉ AMU
Základní umělecká škola a Klub přátel Základní umělecké školy  
v Uherském Brodě vás zve na recitál posluchačky pražské AMU.
BARBORA VALEČKOVÁ - housle
STANISLAV BOGUNIA – klavírní spolupráce
(17.00, Sál dominikánského kláštera)

25. 1. OLYMPIC 2012
Koncert naší rockové legendy.
(19.30, Dům kultury – velký sál, vstupné 370 Kč)

6.
1.

 -
 2

.2
. 2

01
2

VÝSTAVY

2. 1. – 31. 1. MALUJEME VESMÍR
Vystaveny budou práce dětí mateřských, základních i středních škol, 
zúčastněných ve výtvarné soutěži k 50. výročí vzniku hvězdárny 
v Uherském Brodě. Pokračování výstavy.
(Knihovna Františka Kožíka, pobočka Máj)

Do 5. 1. FRANTIŠEK PAVLICA – OBRAZY A LITOGRAFIE
(Café club)

6. 1. – 9. 2. LIBOR VELAN – KRESLENÝ HUMOR
Z cyklu Vážený člověče. Vernisáž výstavy je v pátek 6. 1. v 18.00 hodin. 
Hudební program Alenka Klabanová.
(Café club)

Do 8. 1. AŠOT ARAKELJAN A SOUČASNÍ ARMÉNŠTÍ 
MALÍŘI
(Galerie DK – Panský dům, vstupné 20 Kč, 10 Kč)

13. 1. – 5. 2. VILÉM VELECKÝ - OBRAZY
Výstava. Vernisáž výstavy v pátek 13. 1. v 17.00 hodin. 
(Galerie DK – Panský dům, vstupné 20 Kč, 10 Kč)

Do 22. 1. SVETOM, MOJE SVETOM
Slovenští dráteníci - výstava Slovenského národního muzea v Martine.
Výstava vznikla na výzvu Slovinského etnografického muzea, které 
požádalo jednotlivé evropské národní muzea o reprezentativní výstavu jevu 
typického pro danou zemi. Slovenské národní muzeum se rozhodlo pro 
téma drátenictví.
(Muzeum J. A. Komenského – velký výstavní sál)

Do 31. 1. JOSEF HERČÍK – ZNÁMKOVÁ TVORBA  
A OBÁLKY PRVNÍHO DNE
Výstava. Josef Herčík se narodil 23. 3. 1922 v Uherském Brodě  a zemřel 
9. 7. 1999 v Praze. Tvorbu začínal jako rytec pažbových ornamentů ve 
Zbrojovce v Uherském Brodě. Jako grafik a rytec s citem pro detaily a 
miniaturní prvky se uplatnil zejména při tvorbě rytin československých, 
českých, ale i zahraničních poštovních známek (počtem přesahující čtyři 
stovky). Významného úspěchu dosáhl v roce 1967, když získal cenu Grand 
Prix v Neapoli za rytecký přepis Picassovy Guerniky. 
(Dům kultury - foyer)

Do 26. 2. LIDOVÉ HUDEBNÍ NÁSTROJE
Nové přírůstky do sbírky muzea z darů Josefa Kratochvíla.
(Muzeum J. A. Komenského – malý výstavní sál)

Do 29. 2. LUBOMÍR JANEČKA – „BŮH ŽEHNEJ AMERICE“
Na výstavě je uvedeno 33 kreseb tužkou a pastelem sochaře Lubomíra 
Janečky, žijícího v USA. Výstava je věnována obětem útoku z 11. září 2001.
(Q galerie, U Plovárny 2370)

2. 1. – 29. 2. MALUJEME VESMÍR
Vystaveny budou práce dětí mateřských, základních i středních škol, 
zúčastněných ve výtvarné soutěži k 50. výročí vzniku hvězdárny 
v Uherském Brodě. Pokračování výstavy.
(Knihovna Františka Kožíka - oddělení pro dospělé)



BESEDY, PŘEDNÁŠKY

13. 1. Z CEST PO INDII
Beseda a videoprojekce, připravil Ing. Jaroslav Koníček.
(18.00, Café club)

18. 1. REMINISCENČNÍ - VZPOMÍNKOVÁ TERAPIE
Terapie pro seniory. Téma: svatba. 
(8:30, Charita)

23. 1. KURZ EFEKTIVNÍHO RODIČOVSTVÍ
Program pomáhá rodičům jak lépe porozumět svým dětem, vychovávat 
je k odpovědnosti a samostatnosti, správně s nimi komunikovat a 
povzbuzovat je, řešit konflikty a předcházet špatnému chování. Pořádá 
centrum pro rodinu Uherský Brod. Začátek v 17 hodin. Další setkání vždy 
za 14 dnů, kurz se skládá z osmi 2,5 hod. setkání. Cena 600 Kč, pro pár 
900 Kč. Přihlášky do 18. ledna v Centru pro rodinu. 
(Fara, Masarykovo nám.)

24. 1. BEZPEČNÉ STROMY?
Přednášet bude paní Ing. Štěpančíková Taťána  z Odboru životního 
prostředí. 
(8:30, Charita)

25. 1. BAJKAL - PERLA SIBIŘE 
Putování kolem nejhlubšího jezera na světě, po svatých místech 
buddhismu i šamanismu ve stopách zeměpisných expedic a čajových 
karavan. 
Přednáší Ivo „Fík“ Dokoupil. Velkoplošná projekce fotografií.
(18.00, Kino Máj, vstupné 60/80 Kč)

28. 1. TOMIO OKAMURA – VŠUDE DOBŘE, TAK CO DOMA
Zábavná talk show. Tomio Okamura během 100 minutového pořadu 
vypráví vtipnou formou o rozdílech mezi cizinci a Čechy, o světové  
a japonské kuchyni, o gastronomických zážitcích při svých cestách po 
světě nebo o cestovní kanceláři pro plyšová zvířátka, do které investoval 
v pořadu ČT „DEN D“. V závěru pořadu je prostor pro otázky diváků, 
následuje také autogramiáda. Pořadem provází a zároveň svým zpěvem 
imituje hity známých zpěváků Jiří Bláha – moderátor a imitátor z TV 
Barrandov.
(19.00, Kino Máj, vstupné 100 Kč, studenti, senioři 80 Kč)

31. 1. IMPRESIONISTÉ
Malíři jasných barev a lehkosti štětce 19. a 20. století. Obrazem a slovem 
provází Ing, Zdeněk Hanzelka Csc. 
(8:30, Charita)

2. 2. KURZ EFEKTIVNÍ VÝCHOVY
Možnost lépe porozumět svým dětem, vychovávat je k samostatnosti  
a odpovědnosti, správně komunikovat s okolím, povzbudit sám sebe, řešit 
konflikty.
Kurzy probíhají v Ekocentru CHRPA vždy ve čtvrtky od 16.30 do 18.30 
hodin. Zahájení 2. 2. 2012. Poplatky 950 Kč za jednotlivce (1500 Kč  
pro pár), nutno uhradit do 19. 1. 2012. Možnost zajištění hlídání dětí.  
Kurz akreditovaný MŠMT.
(16.30, Dům dětí a mládeže)

DIVADLO
19. 1. KDYŽ UŽ ČLOVĚK JEDNOU JE ... ANEB AUTOSALON 
JANA WERICHA
Inscenace je svěží koláží, malou cestovní revue napříč dobou, životem  
a tvorbou Jana Wericha. Přes bezstarostnost počátků Osvobozeného 
divadla se přeneseme do doby jejich ostré politicky angažované satiry  
30. let, emigrace Wericha, Voskovce a Ježka do Ameriky, sledujeme jejich 
snahu  se tady prosadit se svým klaunským humorem, úmrtí Ježka v exilu, 
návrat Wericha zpět do vlasti po válce, forbíny s Horníčkem a to vše  
ve zkratkovité revuální podobě. Jízdou Werichovým životem se dostaneme 
až do problematických 70. let a k okamžiku Werichova „odjezdu“ do oázy 
věčných klaunů. V podání Městského divadla Zlín. 
V rolích Wericha a Voskovce – Radovan Král a Gustav Řezníček, dále hrají: 
K. Liďáková, R. Julinová, Z. Julina, M. Marcilisová, M. Juřík,  D. Janík  
a P. Lukáš.
(10.00, Dům kultury – velký sál, vstupné 70 Kč)

25. 1. BUBÁCI A HASTRMANI
Pohádka podle Josefa Lady, ve které se určitě bát nebudete, strašení  
a kejkle vás spíš pobaví.
Hastrmani a bubáci mají totiž docela obyčejné lidské starosti s výchovou 
svých potomků. Ti už nechtějí dělat věci postaru, ale jinak, nově.
Hraje Hoffmannovo divadlo Uherské Hradiště.
Pro MŠ a 1.-3. třídy ZŠ.
(9.30, Dům kultury – velký sál, vstupné 50 Kč)

SPOLEČENSKÉ AKCE

13. 1. – 15. 1. SOUTĚŽ V KRASOBRUSLENÍ
Bruslařský klub Uherský Brod vás zve na II. ročník Velké ceny 
v krasobruslení Města Uherský Brod a III. ročník Brodského mládí. 
Proběhne na zimním stadionu v Uherském Brodě.
Pátek 13.45 – 20. 30: Přípravka, ml. nováčci, nováčci, nejmladší žačky, 
mladší žačky, žáci
Sobota 07.30 – 20.45: žáci, žačky, nejmladší žáci, juniorky, junioři
Neděle 07.30 – 20.00: Mladší žáci a žačky, seniorky, senioři.
(Zimní stadion Uherský Brod)

14. 1. XV. REPREZENTAČNÍ PLES MĚSTA
K tanci a poslechu hraje Taneční skupina L.I.F.
Program: Klub společenského tance Taneční škola Mědílek Zlín,
Street Dance DDM Uherský Brod, Luhačovický okrašlovací spolek CALMA,
Malá módní přehlídka a la Moulin Rouge Michaely Luníkové.
BOHATÁ TOMBOLA
Předprodej vstupenek: Galerie DK – Panský dům, telefon: 572 634 802
(20.00, Dům kultury – velký sál, vstupné 200 Kč)

20. 1. PLES STŘEDNÍ PRŮMYSLOVÉ ŠKOLY A OBCHODNÍ 
AKADEMIE UHERSKÝ BROD 
K tanci a poslechu hraje skupina KASANOVA, diskotéka.
Bohatá tombola.
Předprodej vstupenek: SPŠOA, ul. Nivnická 1781, Uherský Brod
(19.30, Dům kultury – velký sál, vstupné 100 Kč)

21. 1. PLES KDU-ČSL
K tanci a poslechu hraje dechová hudba BLATNIČKA.
Předprodej vstupenek: Gloria, Mariánské nám. 13, Uherský Brod
(19.30, Dům kultury – velký sál, vstupné 120 Kč)

28. 1. 6. PLES BERUŠEK 2012
K tanci a poslechu hraje Orchestr Stanislava Sládka ZUŠ Uherský Brod.
Předprodej vstupenek: Centrum pro rodinu Beruška, Nerudova 193, 
Uherský  Brod
(15.00, Dům kultury – velký sál, vstupné: členové Berušky 130 Kč, 
nečlenové 140 Kč, děti 20 Kč)

28. 1. 2012 RYBÁŘSKÝ VEČÍREK
Pořádá MO MRS. K tanci a poslechu hraje countryrocková 
skupina „BUFALLO BILL“
Bohatá tombola, občerstvení zajištěno (uzené ryby, guláš, klobása). 
Vstupné: 150 Kč. Předprodej vstupenek od 10. 1. 2012 v restauraci 
BALKÁN a Barvy laky BĚLÁK
(19:30, Sportovní hala Havřice)

4. 2. FARNÍ PLES
(Dům kultury – velký sál)

10. 2. PLES GYMNÁZIA J. A. KOMENSKÉHO
(Dům kultury – velký sál)

11. 2. SPORTOVNÍ PLES
Předprodej vstupenek v kanceláři sekretariátu TJ Spartak,  
v 1. poschodí  sportovní haly od 9. 1. 2012 ( tel. 572 634 577) v době  
od  8.00 do 21.00 hod. K tanci a poslechu hraje Casanova (hlavní sál)  
- 190 Kč. Kavárna - diskotéka Jitky Pospíšilové a malý sál - country  
beat FÉNIX – 140 Kč.
(Dům kultury)

18. 2. MYSLIVECKÝ PLES
(Dům kultury – velký sál)

19. 2. FAŠANKOVÁ OBCHŮZKA MĚSTEM A POCHOVÁVÁNÍ 
BASY
Fašanková obchůzka městem s pochováním basy, veselý průvod 
barevných masek, umocněný krásným pásmem písní a tanců místních 
folklorních souborů je vždy velkolepým zážitkem.
(Město Uherský Brod)                    



  PRO DĚTI

9. 1. – 31. 1. „MŮJ NEJOBLÍBENĚJŠÍ AUTOR A KNIHA 
V MINULÉM ROCE“
Čtenářská anketa.
(Knihovna Františka Kožíka – oddělení pro děti a pobočka Máj)

9. 1. – 13. 1. „ZNÁŠ FILMOVÉ POHÁDKY“
Testík pro děti.
(Knihovna Františka Kožíka – oddělení pro děti.)

18. 1. „TĚŠÍME SE DO ŠKOLY“
Beseda pro nejstarší děti MŠ.
(Knihovna Františka Kožíka – pobočka Máj)

22. 1. DĚTSKÝ KARNEVAL OBLASTNÍ CHARITY UHERSKÝ 
BROD
Vstup pro koledníčky zdarma.
(14.30, Dům kultury – velký sál, vstupné 50 Kč)

25. 1. „SVĚT LITERATURY SCI-FI A FANTASY“
Beseda pro 8. ročník ZKŠ.
(Knihovna Františka Kožíka – pobočka Máj)

3. 2. POLOLETNÍ PRÁZDNINY NA CHRPĚ
V pátek 3. 2. 2012 bude probíhat v Ekocentru CHRPA – ZVĚŘINEC. 
Akce pro děti o prázdninách se soutěžemi, vyráběním, stopováním zvířat 
a živými zvířaty. Začínáme v 8 hodin, ukončení v 15 hodin. S sebou 
velkou svačinu místo oběda (pití zajistíme), oblečení vhodné i na pobyt 
venku. Dobrotu pro zvířata – jablko, mrkev. Přihlášky s poplatkem 75,-Kč 
v recepci DDM nebo v Ekocentru do 27. 1. 2012.
(8.00, Dům dětí a mládeže)

TVOŘIVÁ ČINNOST

2. 1. – 28. 2. DOMY, DOMKY, DOMEČKY
Knihovna Františka Kožíka vyhlašuje výtvarnou soutěž. Zúčastnit se mohou 
jednotlivci, dvojice, celé kolektivy tříd… Použít můžete jakoukoliv techniku, 
pastelky, barvičky, lepení, stříhání, vytvoření prostorových domků. Práce 
odevzdávejte v dětském oddělení knihovny na Panském domě, na 
každou práci uveďte prosím jméno a příjmení, věk, třídu a název školy 
nebo mateřské školy. Nejlepší práce budou odměněny a všechny práce 
vystavíme v knihovně.
(Knihovna Františka Kožíka – oddělení pro děti)

2. 1. – 28. 2. KNIHOVNA BUDOUCNOSTI
Knihovna Františka Kožíka, oddělení pro děti, vyhlašuje výtvarnou soutěž. 
Jak si představuješ knihovnu 21. století? Zúčastnit se mohou jednotlivci, 
dvojice, celé kolektivy tříd… Použít můžete jakoukoliv techniku, kresbu, 
plánek budovy, prostorové zpracování... Práce odevzdávejte v dětském 
oddělení knihovny na Panském domě, na každou práci uveďte prosím 
jméno a příjmení, věk, třídu a název školy nebo mateřské školy. Nejlepší 
práce budou odměněny a všechny práce vystavíme v knihovně.
(Knihovna Františka Kožíka – oddělení pro děti)

  OSTATNÍ

11. 1. NOVOROČNÍ SPALOVÁNÍ
Ve středu se uskuteční prodloužené cvičení v Ekocentru Chrpa. Začínáme 
v 16.30 a spálíme mnoho z nasbíraných vánočních zásob. Děti můžete 
vzít s sebou, hlídání zajištěno až do 18 hodin. Vhodné oblečení, pití, 
podložku nebo ručník. Cena 60 Kč za cvičení, dítě 20 Kč. 3 bloky cvičení 
se zaměřením na posilování problematických partií.
(16.30, Dům dětí a mládeže)

21. 1. RODINNÁ POHODA NA LEDĚ
V sobotu 21.1.2012 si uděláme radost, zasoutěžíme si a užijeme společný 
pobyt na ledě. Sraz ve 14:30 na zimním stadionu. Od 15 do 16 aktivity  
pro děti i jejich rodiče, vstupné 20,-Kč. Brusle u všech vítány, odměny  
pro účastníky zajištěny.
(14.30, Dům dětí a mládeže)

4. 2. 10. ROČNÍK ZÁVODŮ V LEZENÍ NA OBTÍŽNOST 
- SLOVÁCKÉ OUPN 2012
Kategorie: muži, ženy bez rozdílu věku
Start kvalifikace v 9 hodin, start finále v 16 hodin.
(Sokolovna)

KOŤÁTKA
Mini kurz pro rodiče s dětmi 3–6 měsíců nebo 7 –12 měsíců. Cvičení  
pro maminky na míčích, cvičení s miminky, odborné téma pro rodiče.  
Více informací na: www.kotatka.net; info@kotatka.net; 775 623 823
(Dům dětí a mládeže)

  
  DISKOTÉKY, 
  HUDEBNÍ KLUBY

TROPIC CLUB 
mix hudby a stylů, tematicky zaměřené akce 
(každý páteční a sobotní večer, Hradišťská ulice)

ECLIPSE MUSIC CLUB
mix hudby a stylů, tematicky zaměřené akce 
(každý páteční a sobotní večer, ulice Bří Lužů)
  

Dům kultury Uherský Brod
Mariánské nám. 2187, Uherský Brod
Tel.: +420 572 633 460
http://dk.ub.cz/

Galerie Panský dům
Kaunicova 77, Uherský Brod
Tel.: +420 572 634 802

Knihovna Františka Kožíka Uherský Brod
Kaunicova 77, Uherský Brod
Tel.: +420 572 615 215
http://knihovna.ub.cz/

Kino Máj
nám. 1. máje 2057, Uherský Brod
Tel.: +420 572 633 785
http://kino.ub.cz/

Hvězdárna Domu kultury
Prakšická 2222, Uherský Brod
Tel.: +420 572 634 690
http://www.hvezdarnaub.cz/

Brodský zpravodaj vychází vždy první čtvrtek v měsíci, přehled proto 
obsahuje akce, které se uskuteční do data vydání dalšího čísla. Řekněte 
nám o své akci! Své tipy obsahující název pořadu, datum a místo konání, 
čas a maximálně 2 řádky popisu,  posílejte e-mailem na: mic@ub.cz nebo 
odevzdávejte v Městském informačním centru v Domě kultury.  
Uzávěrka příštího přehledu je 20. 1.



3. 1. v 16.00, 30/60 Kč
V PEŘINĚ
Pojďte s námi do peřin! Hledat písničky o zlých i dobrých snech…
 (BIJÁSEK, ČR, 2011, 103 min., muzikálová pohádka. MALOVÁSEK: 
Každý si nakreslí svoje peříčko a pak do Bijáskové duchny vloží…)

4. 1. v 16.00, 40/80 Kč
MUŽI V NADĚJI
Další komedie Jiřího Vejdělka, která volně navazuje na jeho divácký  
hit Ženy v pokušení. Tentokrát z pohledu mužů… Ústřední otázka  
této skvěle obsazené komedie zní, zda může být nevěra základem 
šťastného manželství. Šarmantní bonviván Rudolf (Bolek Polívka)  
je o tom přesvědčen: „Ženská má mít pocit, že o chlapa musí bojovat, 
musí se snažit, aby si ho udržela. A hlavně, ženská se nesmí nudit!!!”  
Jeho svědomitý zeť Ondřej (Jiří Macháček) nemá pro samé plnění 
povinností o takové filozofii ani páru.                                                  
(BIO SENIOR, ČR, 2011, 115 min., přístupno, komedie)

5. 1. a 6. 1. ve 20.00, 100 Kč 
SHERLOCK HOLMES: HRA STÍNŮ
V tomto novém příběhu najdou rakouského korunního prince mrtvého, 
vypadá to podle důkazů, jak je interpretuje inspektor Lestrade,  
na sebevraždu. Ale Sherlock Holmes usuzuje, že princ se stal obětí 
vraždy, která je navíc částí zlověstnější záhady, kterou zkonstruoval 
profesor Moriarty. Právě ten je však o krok před ním… 
(USA, 2011, 129 min., titulky, od 15 let, akční, mysteriózní, krimi, 
dobrodružný, 2D projekce)

7. 1. a 8. 1. ve 20.00, 100 Kč
ŠŤASTNÝ NOVÝ ROK
Film oslavuje lásku, naději, odpuštění, druhé šance a nové začátky  
v příbězích párů i singlů, jež se vzájemně proplétají a odehrávají  
se uprostřed pulzujícího New Yorku plného nadějí během  
nejkouzelnějšího večera roku. 
(USA, 2011, 118 min., titulky, od 12 let, romantická komedie, 2D 
projekce)

8. 1. v 16.00, 30/60 Kč
LYŠAJŮV SEN
Krtek a zápalky. Lyšajův sen. Vánoční stromeček. Krtek a zelená hvězda. 
Jak Mikeš zachránil Bobeše. Rézi a Brok na vánočním trhu. Dvanáct 
měsíčků. Babička vypráví pohádku. 
(BIJÁSEK, ČR, 1960 – 1995, 72 min., kreslené pohádky. MALOVÁSEK: 
Co bude v Lyšajově snu? Vystřihneme, nalepíme, dokreslíme. 
Společná koláž. Pozvěte svoji babičku do Malovásku!)

10. 1. a 11. 1. ve 20.00, 90 Kč
LURDY
„Nač si klást otázky víry, když existuje zázrak.”
Christine je téměř celý život připoutána na invalidní vozík. Tím, že se cítí 
být sama, vydá se na výlet do Lurd, ikonického města poutníků  
v Pyrenejském pohoří. Jednoho rána se probudí zdánlivě vyléčená… 
(Rakousko, Francie, Německo, 2009, 96 min., od 12 let, drama, 2D 
projekce)

12. 1. ve 20.00, 60/80 Kč, Česká radost v českých kinech
POD SLUNCEM TMA
Milan a Tomáš, dva čeští rozvojoví experti, se naposledy vracejí do 
odlehlé zambijské osady Masuku, kde před čtyřmi lety elektrifikovali 
areál školy a nemocnice. Film je příběhem pokusu předání evropské 
technologie a odpovědnosti, ale i „zlatých českých ručiček“,  
které si dokáží poradit i uprostřed Afriky. Režie: Martin Mareček. 
 (ART KINO, ČR, 2011, 81 min., dokumentární)

14. 1. a 15. 1. v 17.00, 140 Kč / Rodinné slevy
KOCOUR V BOTÁCH 3D
Viděli jste Shreka? A pamatujete ještě toho kocourka a jeho sametová 
očička? Devět životů, jeden osud. Kocour se potkává s Valdou Cvaldou, 
jeho přítelem z dětství, který ho jednoho dne podrazil tak, že se z kocoura 
stala štvaná zvěř. Navzdory všemu se společně s ním a mazanou kočičí 
zlodějkou Čiči tlapičkou vydává vstříc dobrodružství a možná i očistí své 
jméno. Pokud ho ovšem Valda Cvalda znovu nepodrazí…
(USA, 2011, 90 min., dabing, přístupno, dobrodružný, komedie, 
animovaný, fantasy, 3D projekce)

13. 1. - 15. 1. ve 20.00, 90 Kč
LABYRINT
Představte si, že právě teď a přímo pod vámi je někdo ztracený v podzemí 
a zoufale volá o pomoc. Skupina čtyř lidí se snaží najít legendární 
katakomby staré Prahy, jejich výprava do labyrintu středověkých chodeb 
se ale změní v boj o holý život. Je nebezpečnější nepřesná mapa nebo 
dávné tajemství? 
(ČR, 2011, 93 min., thriller, mysteriózní, 2D projekce)

17. 1. v 16.00, 30/60 Kč
PAN POPPER A JEHO TUČŇÁCI
Představte si! Pošťačka vám přinese balíček, vy ho rozbalíte a z něj 
vyběhne šest neposedných tučňáků! Tak přesně toto se stalo panu 
Popperovi …
(BIJÁSEK, USA, 2011, 90 min., český dabing, hraná komedie. 
MALOVÁSEK: Vyrobíme si papírové loutky (javajky) tučňáků…)

17. 1. a 18. 1. ve 20.00, 90 Kč
PŘEPADENÍ
„Strhující příběh natočený podle skutečných událostí.” V prosinci 1994 
čtyři teroristé Ozbrojené islámské skupiny (GIA) unesli letadlo společnosti 
Air France z letiště v Alžíru s 227 osobami na palubě. Teroristé požadovali 
osvobození svých spolubojovníků a okamžitý vzlet letadla. Tento film  
je založen na skutečných událostech, ke kterým došlo na letu Air France 
8969 24. prosince 1994 a sledovalo je v přímém přenosu 21 milionů 
diváků. Režie: Julien Leclercq. Hrají: Vincent Elbaz, Grégori Derangère, 
Mélanie Bernier ad.
(Francie, 2010, 95 min., od 12 let, titulky, akční, thriller, 2D projekce)

18. 1. v 16.00, 40/80 Kč, BIO SENIOR
19. 1. v 10.00, 50/100 Kč, BABY BIO
PERFECT DAYS – I ŽENY MAJÍ SVÉ DNY
„Nechápu, jak mi za rok může být pětačtyřicet, když pořád ještě nevím, 
čím chci být, až vyrostu.“ Existenciální otázku hlavní hrdinky přetavila 
režisérka Alice Nellis v originální komedii, jejíž hlavní hrdinka nestihla 
dospět… 
(ČR, 2011, 108 min., od 12 let, komedie, 2D projekce)

20. 1. a 22. 1. v 17.00, 140 Kč / Rodinné slevy
HAPPY FEET 2 / 3D
Diváci se vrací do nádherné krajiny Antarktiky nyní ve formátu 3D. 
Tučňáka Erika však nebaví stepovat a tak uteče daleko od svého rodu.  
Na cestách potká kamaráda Svena, který umí létat! Režie: George Miller. 
(USA, 2011, 100 min., dabing, rodinný, animovaný, 3D projekce)

20. 1. a 22. 1.  ve 20.00, 110 Kč
LOVE
„Doteď si se vezl, dál musíš jít sám.“
Když se mluví o love, nemusí jít nutně o lásku, může jít i o peníze.  
A o obojí jde také v novém milostném dramatu ze současné Bratislavy. 
Slovensko-český koprodukční film mladého talentovaného režiséra 
Jakuba Kronera. 
(SR, ČR, 2011, 90 min., slovensky, od 12 let, milostné drama,  
2D projekce)

26. 1.  ve 20.00, 60/80 Kč, Česká radost v českých kinech
EM A ON
Další dokument z cyklu Bez cenzury je věnován dvojici nonkonformních 
umělců ze severočeského Litvínova. První si říká EM Rudenko, prohlašuje 
se za bývalého ukrajinského dělníka a je autorem absurdních básní, 
plných záměrných nonsensů. Druhý - užívající pseudonym Xavier 
Baumaxa - je originální písničkář, jenž svou tvorbu zakládá na parodiích 
zprofanovaných žánrů, karikaturách celebrit a zesměšňování předsudků… 
(ART KINO, ČR, 2011, 87 min., dokumentární)

27. 1. v 18.00, Dny židovské kultury
NICKYHO RODINA
Nový film Mateje Mináče vypráví dosud neznámé osudy „Wintonových 
dětí“. Když před pár lety slovenský režisér, scenárista a producent Matej 
Mináč náhodou v jedné knížce narazil na dva krátké odstavce o panu 
Nicholasovi Wintonovi, byl fascinován. Spolu s Patrikem Paššem se 
rozhodli natočit dokumentární film Síla lidskosti o téměř zapomenutém 
příběhu záchrany 669 českých a slovenských dětí těsně před začátkem 
II. světové války. Hlavní protagonista, dnes 101 letý sir Nicholas Winton, 
se o svém činu více než půl století nikomu nezmínil, dokonce ani své 
manželce. Nyní je příběh záchranné akce známý po celém světě. V rámci 
vzdělávacích projektů film Síla lidskosti viděly miliony dětí a mnohé z nich 
se rozhodly jít ve Wintonových stopách.
(ČR, SR, 2011, 96 min., dokumentární, drama) 
Během večera vystoupí klezmer band RabiGabi aus G. (mj. Stanislav 
Gabriel, Evžen Uher ad.

29.  1. a 31. 1. ve 20.00, 100 Kč
BŮH MASAKRU
Rvačka dvou dětí na hřišti. Nateklé rty, vyražené zuby… Rodiče „oběti“ 
pozvali na návštěvu rodiče „útočníka“, aby vyplnili pojistnou událost  
a vše v klidu vyřešili. Přátelské žertíky zprvu vysoce civilizovaných lidí  
se postupně mění v masakr, kterému nikdo z nich neunikne.  
Režie: Roman Polanski. 
(Francie, Německo, Polsko, 2011, 79 min., titulky, komedie, drama,  
2D projekce)


